
UCHWAŁA NR VI.29.2024 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn: „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na 

terenie Powiatu Pilskiego w roku 2024” 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 609, 721) oraz 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270,1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872 z 2024 r. poz. 1089) Rada Gminy 
w Białośliwiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Białośliwie na 2024 r. w kwocie 3.539,90 zł z przeznaczeniem na zadanie pn: „Realizacja Publicznego 
Transportu Zbiorowego na terenie Powiatu Pilskiego w roku 2024”. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1 oraz zasady jej rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Pilskim, a Gminą Białośliwie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Tatera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407D2D13-71A3-4D31-89BC-44975E2359F8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Rady Gminy Białośliwie nr VI.29.2024  z dnia 25 września 2024 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania pn: „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na terenie Powiatu Pilskiego w roku 2024” 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, gminy mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Przedmiotowa dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną z budżetu Gminy Białośliwie Powiatowi 
Pilskiemu jest przeznaczona na zadanie pn: „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na terenie 
Powiatu Pilskiego w roku 2024” i stanowić będzie dopłatę dla operatora obsługującego linię Białośliwie – 
Miasteczko Krajeńskie – Piła w okresie od dnia 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r. Dofinansowanie dotyczy 
jednej linii przebiegającej przez Gminę Białośliwie, której Organizatorem jest Powiat Pilski. Liczba 
wozokilometrów na II półrocze 2024 r. wynosi 8.849,76 dopłata ze strony Gminy wynosiłaby 0,40 zł do 
1 wozokilometra, co łącznie daje kwotę 3.539,90 zł Podane wozokilometry dotyczą wyłącznie granic 
administracyjnych Gminy Białośliwie. 

Z terenu Gminy Białośliwie w pierwszym półroczu 2024 r. z przewozów na ww. linii korzystało łącznie 
1479 osób. Sprzedano łącznie 149 biletów miesięcznych oraz 1330 biletów jednorazowych co potwierdza 
zainteresowanie mieszkańców przewozami na linii Białośliwie - Miasteczko Krajeńskie - Piła. 

Zawarcie umowy o udzieleniu dotacji, o której mowa w § 2 przedmiotowej uchwały przyczyni się do 
poprawy życia społeczności Gminy Białośliwia oraz ułatwi codzienne funkcjonowanie mieszkańców. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407D2D13-71A3-4D31-89BC-44975E2359F8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.29.2024 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


